

Not: İşyeri açma ve çalışma mevzuatında (Yönetmelikte belirtilen istisnalar hariç) süreli veya geçici ruhsat düzenlemesine ilişkin bir hüküm bulunmadığı hk.

T.C.
ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLIĞI
Yerel Yönetimler Genel Müdürlüğü

Sayı : 71188846-622.02/8261004
Konu : Görüş (Süre belgesi hk.)

20/12/2023

... GENEL MÜDÜRLÜĞÜNE

İlgi : a) ... Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğünün ... tarihli ve E... sayılı yazısı.
b) ... tarihli ve ... sayılı yazınız.

İlgi (b)'de kayıtlı yazınız ile; ilgi (a) yazıda, ... ili, ... ilçesi sınırlarında egzoz gazı emisyon ölçüm faaliyeti yapan işletmelerin bazılarının işyeri açma ve çalışma ruhsatı yerine "Süre Belgesi" adı altında ilgili belediyesince düzenlenmiş bir belge sundukları belirtildiğinden ilgili belediyesince verilen ve ilgi (b) yazınız ekinde bir örneği yer alan "Süre Belgesi"nin İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatlarına İlişkin Yönetmelik kapsamında değerlendirilip değerlendirilemeyeceği hususunda Genel Müdürlüğümüz görüşü talep edilmiştir.

Bilindiği üzere, İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatlarına İlişkin Yönetmeliğin 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi "*Yetkili idare: Belediye sınırları ve mücavir alanlar dışı ile kanunlarda münhasıran il özel idaresine yetki verilen hususlarda il özel idaresini, büyükşehir belediyesi sınırları içinde büyükşehir belediyesinin yetkili olduğu konularda büyükşehir belediyesini, bunların dışında kalan hususlarda büyükşehir ilçe belediyesini, belediye sınırları ve mücavir alanlar içinde belediyeyi, organize sanayi bölgesi sınırları içinde organize sanayi bölgesi tüzel kişiliğini, endüstri bölgesi sınırları içinde Sanayi ve Teknoloji Bakanlığını ve teknoloji geliştirme bölgesi yönetici şirketi ile bölgede yer alan AR-GE ve tasarım faaliyetinde bulunan firmalar için Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı il müdürlüklerini,*" ve (t) bendi "*İş yeri: Ticari, sınai, zirai veya mesleki bir faaliyetin ya da girişimin icrasına tahsis edilen veya bu faaliyetlerde kullanılan, kara ya da su üzerindeki açık veya kapalı alanda bulunan sabit ya da mobil yerleri*" hükmünü,

6 ncı maddesinin birinci fıkrası "*Yetkili idarelerden usulüne uygun olarak işyeri açma ve çalışma ruhsatı alınmadan işyeri açılmaz ve çalıştırılmaz. İşyerlerine bu Yönetmelikte belirtilen yetkili idareler dışında diğer kamu kurum ve kuruluşları ile ilgili meslek kuruluşları tarafından özel mevzuatına göre verilen izinler ile tescil ve benzeri işlemler bu Yönetmelik hükümlerine göre ruhsat alma mükellefiyetini ortadan kaldırmaz. İşyeri açma ve çalışma ruhsatı alınmadan açılan işyerleri yetkili idareler tarafından kapatılır.*" ve üçüncü fıkrası "*İşyeri açmak isteyen gerçek veya tüzel kişiler, işyerlerini bu Yönetmeliğe uygun olarak tanzim ettikten sonra Örnek 1 ve 2'de yer alan durumlarına uygun formu doldurarak yetkili idareye başvurur.*" hükmünü amirdir.

Yukarıda açıklanan mevzuat hükümleri çerçevesinde; yetkili idarelerden usulüne uygun olarak işyeri açma ve çalışma ruhsatı alınmadan iş yeri açılmayacağı ve çalıştırılmayacağı, işyeri açma ve çalışma mevzuatında (Yönetmelikte belirtilen istisnalar hariç) süreli veya geçici ruhsat düzenlemesine ilişkin bir hüküm bulunmadığı, bu kapsamda egzoz gazı emisyon ölçüm faaliyeti yapan ve söz konusu faaliyet ile ilgili gerekli şartları taşıyan iş yerlerine düzenlenen

ruhsatların Yönetmelik kapsamında diğ er faaliyet konuları için düzenlenen ruhsatlarla aynı hukuki niteliđ i haiz olduđ u deę erlendirilmektedir.

Bilgilerinize arz ederim.

Bakan a.
Genel Müdür